



RADA MIEJSKA w LUBAWCE

WPLYNEŁO DNIA 10.12.20.....

INFORMACJA ZESPÓŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO

Podpis..... w LUBAWCE



na XIV Sesję Rady Miejskiej w Lubawce

w dniu 29 grudnia 2020r.

Zespół Szkolno-Przedszkolny

w Lubawce

w sprawie udzielenia odpowiedzi na zapytanie Pani Izabeli Stawarz- Lubiak

SZKOŁA PODSTAWOWA

58-420 Lubawka, ul. Mickiewicza 4  
tel./fax /75/ 74 11 762

Lubawka, dnia 07grudnia 2020 r.

## „Udzielenia odpowiedzi na zapytanie Pani Izabeli Stawarz- Lubiak”

W odpowiedzi na pytania p. Izabeli Stawarz-Lubiak Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce wyjaśniam co następuje:

Jako Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Lubawce już podczas wakacji powziąłem kroki związane z procedurami, które zmierzały m.in. do wykupienia domeny niezbędnej do prowadzenia zajęć on-line podczas nauki zdalnej. Z mojej strony wszystkie formalności zostały dopełnione. Do dnia dzisiejszego czekam na weryfikację kont przez platformę platforma G.suite Sprawa jest na bieżąco monitorowana, jednak nie mam wpływu na termin jej uruchomienia. Obecnie zajęcia odbywają się na platformie Google Meet. Nie jest to pełna dostępna wersja, jednak wystarczająca do bezpiecznego prowadzenia zajęć on-line.

Na prośbę nauczycieli i uczniów wyraziłem zgodę na prowadzenie zajęć na dwóch platformach, które w zeszłym roku szkolnym zostały sprawdzone, a ich działanie nie wzbudza zastrzeżeń. Do tej pory nie było sygnałów od rodziców, że stanowi to jakikolwiek problem. Od 7 grudnia zajęcia będą realizowane tylko na platformie Google Meet.

Odnosząc się do pytania dotyczącego braku informacji do rodziców przedstawiam poniżej trzy kopie wiadomości z dziennika librus wysłanych do rodziców :

1. Wysłana do wszystkich rodziców klas 4-8

*Temat: Zdalne nauczanie klas 4-8 od 26.10.2020r.*

*Dobry wieczór Państwu,*

*zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 października 2020r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, uczniowie klas 4-8 szkoły podstawowej, od 26 października 2020r. do 8 listopada 2020r., przechodzą na system nauki zdalnej. Podstawową formą komunikacji nauczycieli z uczniami, jak również z rodzicami jest dziennik Librus. Bardzo proszę uczniów o terminowe logowanie się i odczytywanie wiadomości, ponieważ odebranie wiadomości jest jednocześnie potwierdzeniem obecności na zajęciach. W najbliższych dniach będzie uruchomiona platforma G.suite, gwarantująca bezpieczne prowadzenie e-lekcji. Mam nadzieję, że przy Państwa wsparciu, uda nam się sprawnie realizować zdalne nauczanie.*

*Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubawce*

*/-/ Arkadiusz Rzepka*

2. Wysłana przez p. Wicedyrektor Agnieszkę Kasprzyk-Żmudzińska do wszystkich rodziców klas 1-3

*Temat organizacja pracy od 09.11.2020r- praca zdalna*

*Dzień dobry,*

*zgodnie z wytycznymi Premiera od dnia 9 listopada 2020r. uczniowie klas I- III przechodzą na zdalne nauczanie. Wychowawcy klas, nauczyciele języków obcych i religii będą kontaktowali się z uczniami poprzez dziennik Librus (tak jak w poprzednim roku szkolnym) i platformę Google Meet (niezbędne*

jest posiadanie konta na gmail). Kontakt przez platformę będzie dobrowolny. Nauczyciel prześle link do spotkania poprzez dziennik Librus. Spotkania będą odbywały się w godzinach podanych przez nauczyciela wg następującego harmonogramu:

klasy I - poniedziałek,

klasy II - wtorek,

klasy III - środa

j. obcy - czwartek,

religia - piątek.

W każdy dzień nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej prześle poprzez dziennik Librus zakres materiału, który uczeń będzie musiał opanować.

Podczas spotkań na platformie nauczyciel wyjaśni wcześniej zadaną część materiału, będzie możliwość zaliczenia lub poprawy oceny.

Mamy świadomość, że w edukacji wczesnoszkolnej podczas nauczania zdalnego ogromną rolę odgrywa pomoc rodzica. W celu lepszej organizacji pracy, nauczani doświadczeniem i mając na uwadze Państwa sugestie będziemy skupiać się głównie na przedmiotach wiodących czyli edukacji matematycznej, edukacji polonistycznej, języku obcym. Zadania z religii będą przesyłane tylko raz w tygodniu. Podczas drugiej godziny nauczyciel religii będzie do dyspozycji uczniów w celu zaliczenia części materiału, poprawy oceny lub wyjaśnienia wcześniej zadanego materiału. Będzie to możliwe poprzez spotkanie na platformie lub poprzez dziennik Librus.

Zgodnie z wytycznymi szkoła zapewnia zajęcia opiekuńcze w świetlicy szkolnej w godz. 6:30 do 16:30. Proszę o przekazanie informacji do wychowawcy, jeśli uczeń z takiej opieki będzie korzystał.

Biblioteka szkolna będzie czynna we wtorek i czwartek od 15.00 do 17.00 i w środę od 8.00 do 12.00, aby umożliwić uczniom wypożyczenie potrzebnej literatury (bardzo proszę o wcześniejszą informację poprzez dziennik Librus do p. Magdaleny Czuby o jaką książkę chodzi, ponieważ może zdarzyć się, że danej pozycji nie ma na stanie). Jeśli ktoś z Państwa potrzebuje przyjść do biblioteki w innym terminie, proszę o informację drogą elektroniczną przez dziennik Librus do p. Magdaleny Czuby.

**Jeśli są jakieś wątpliwości dotyczące organizacji pracy klas 1-3 podczas pracy zdalnej proszę o kontakt z wychowawcą lub ze mną pod nr tel. 728304491 lub email**

**[kasprzyk.agnieszka@lubawka.eu](mailto:kasprzyk.agnieszka@lubawka.eu)**

**Pozdrawiam**

**Agnieszka Kasprzyk-Żmudzińska**

Do wiadomości był dołączony załącznik, w którym znajduje się instrukcja, jak założyć konto gmail, które jest niezbędne do prowadzenia lekcji on-line.

Powyższą wiadomość odczytało 132 rodziców z 136.

3. Wiadomość wysłana przez p. Wicedyrektor Ewę Telegę do rodziców klas 4-8

W związku z przejściem szkoły za nauczanie zdalne, co zasadniczo zmieniło sposób jego realizacji, nauczyciele zostali zobowiązani do dostosowania metod i form pracy z uczniami z wykorzystaniem technik komputerowych i prowadzenia zajęć on-line. Mając jednak na uwadze Państwa bezcenne sugestie, odnośnie problemów lokalowych i sprzętowych uczniów (m.in. w przypadku rodzin wielodzietnych bądź słabo wyposażonych w sprzęt komputerowy - jeden na rodzinę) ustalono, że nauczyciele nie będą realizować wszystkich zajęć on-line przy kamerkach. Zajęcia on-line odbywają się nie tylko poprzez kontakt nauczycieli z uczniami w formie wideo na platformie Zoom lub Meet, ale także w wersji zdalnej poprzez dziennik Librus. Pragnę zwrócić uwagę, że kontakt z uczniami przy pomocy dziennika Librus, to nie tylko zlecenie uczniom zadań do samodzielnej pracy, ale także przesyłanie linków do realizacji zajęć w formie on-line z wykorzystaniem kanałów Youtube, gdzie dostępne są właściwe prezentacje i filmiki instruktażowe, dotyczących określonych tematów zajęć.

Mając na uwadze zasady bhp pracy przy komputerze, szkoła uwzględniła zalecenia MEN, sugerujące, że zajęcia typowo przy użyciu kamerki i komputera powinny być prowadzone przez 30 minut, aby dać czas uczniom do przygotowania się do kolejnej lekcji i nie przeciążać ich fizycznie. Zajęcia on-line prowadzone są prawie przez wszystkich nauczycieli, ale z różną częstotliwością w

danych klasach. Niektóre klasy chcą częściej kontaktować się z nauczycielem, ale ogólnie przyjęta jest zasada, aby lekcji przy kamerkach nie było więcej niż 4 w ciągu dnia.

Szkoła zapewni zajęcia opiekuńcze w świetlicy szkolnej w godz. 6:30 do 16:30. Proszę o przekazanie stosownej informacji do wychowawcy klasy, jeśli planujecie Państwo pozostawić dziecko pod opieką nauczyciela świetlicy szkolnej w w/w godzinach.

Biblioteka szkolna będzie czynna we wtorek i czwartek od 15.00 do 17.00 i w środę od 8.00 do 12.00, aby umożliwić uczniom wypożyczenie literatury (bardzo proszę o wcześniejszą informację poprzez dziennik Librus do P. Magdaleny Czuby, jaka książka ma zostać przygotowana do wypożyczenia). Jeśli ktoś z Państwa lub uczniów potrzebuje skorzystać z zasobów biblioteki w innym terminie, proszę o kontakt w tej sprawie, przez dziennik Librus z P. Magdaleną Czubą.

Postaramy się o obustronną cierpliwość i udzielajmy sobie konstruktywnych uwag. Takie są bezpieczne i o nie, jako dyrekcja prosimy. Tylko takie podejście do tematu zdalnego nauczania, pozwoli nam wypracować racjonalne rozwiązanie, gwarantujące efekty dydaktyczne, komfort psychiczny i realizację bhp pracy przy komputerze. Wspierajmy się i bądźmy krytyczni, lecz budująco. Jeżeli zauważacie Państwo jakieś problemy proszę o informację, ale jednocześnie pozwolę sobie zwrócić uwagę, że przyświecać musi nam dobro wszystkich uczniów: zdolnych, bardzo zdolnych, przeciętnych oraz tych, którzy potrzebują wsparcia i indywidualnego traktowania.

**W przypadku jakichkolwiek wątpliwości dotyczących organizacji pracy dydaktyczno-wychowawczej klas 4-8, proszę o kontakt z wychowawcą lub bezpośrednio ze mną.**

/-/Ewa Telega

wicedyrektor Zespołu

Szkolno-Przedszkolnego w Lubawce

tel: 728304493

mail: telega.ewa@lubawka.eu

Powyższą wiadomość odczytało 196 rodziców z 285 .

Jak wynika z powyższych wiadomości wszyscy uczniowie i rodzice zostali poinformowani o sposobach nauki zdalnej. Ponadto nie ma w nich wzmianki, że jakikolwiek nauczyciel jest zwolniony z prowadzenia zajęć on-line. Nie czekając na weryfikację kont przez platformę G.suite uruchomiliśmy lekcje on-line, a nauczyciele otrzymali wiadomość następującej treści:

*Użytkownik: Telega Ewa 2020-10-27 06:43:39 napisał:*

*Mam do przekazania Państwu kilka ważnych informacji dotyczących zdalnego nauczania i jego organizacji.*

*Po pierwsze lekcje prowadzone zdalnie, przy kamerkach powinny odbywać się nie 45 minut, ale 30. Pozostały czas jest przeznaczony na przerwę dla dziecka, przelogowanie się itp.*

*Po drugie nie realizujemy wszystkich lekcji przy kamerkach, ustaliśmy, że co drugie planowane zajęcia zgodnie z obowiązującym planem, czyli jak mamy w tygodniu 4 lekcje, to przy kamerkach realizujemy dwie, w przypadku jednej lekcji w tygodniu, spotykamy się z uczniami, co dwa tygodnie. Chodzi o to, żeby uczniowie nie mieli zbyt dużo zajęć typowo z komputerem, aby ich zbyt nie przeciążać.*

*Jeśli chodzi o organizację zdalnego nauczania z wykorzystaniem platformy G. suite, to nie mamy dokładnie określonego czasu, kiedy będziemy mogli z niej korzystać. Czekamy na weryfikację kont. Z naszej strony formalności mamy już dawno spełnione. Mamy nadzieję, że niedługo dostaniemy informację o możliwości korzystania z w/w platformy. Póki co korzystamy z platform wykorzystywanych w zeszłym roku, z wyłączeniem Discoda.*

*Polecamy MITeam lub Zoom. W drugiej informacji podam linki polecane przez szkolnego administratora, które pomogą Państwu uruchomić i przeprowadzić zajęcia na w/w platformach.*

*Ponadto Pan Wincza służy pomocą dzisiaj i w środę w godzinach 8-12.*

*W razie jakichkolwiek pytań proszę o kontakt ze mną lub ze szkolnym administratorem.*

*Miłego dnia.*

*Ewa Telega*

Odpowiadając na pytanie dotyczące zapewnienia uczniom odpowiedniego sprzętu komputerowego informuję, że wychowawcy klas na bieżąco monitorują realizację obowiązku szkolnego przez swoich uczniów. Jeśli problem dotyczy braku sprzętu staramy się na bieżąco go udostępniać z zasobów szkolnych. Mając na uwadze potrzeby uczniów zostało złożone zamówienie na dodatkowe kamery i mikrofony. Część sprzętu już otrzymaliśmy i został on udostępniony uczniom, a na pozostały czekamy na dostawę. Ponadto szkoła, nauczyciele i pedagodzy na bieżąco monitorują i przedstawiają cotygodniowe raporty o realizacji obowiązku szkolnego wśród uczniów. Wynika z nich, że znacząca większość uczniów ten obowiązek wykonuje. Jeśli pojawiają się problemy z obecnością uczniów na lekcji, odbieraniem wiadomości, odsyłaniem prac na bieżąco podejmowane są odpowiednie działania. W przypadkach, kiedy uczeń na problemy z nauką zdalną zorganizowana została pomoc w świetlicy szkolnej, jak również natychmiast podejmowane są działania pedagogów, wychowawców niejednokrotnie wykraczające poza zakres ich obowiązków.

Zajęcia takie jak: plastyka, muzyka, technika, w-f, religia, też muszą się odbywać w trybie zdalnym, ponieważ każdy nauczyciel jest zobowiązany do realizacji podstawy programowej, a może ją zrealizować w tym czasie, tylko zdalnie. Jeśli chodzi o wymagania z w/w przedmiotów to za ich realizację odpowiada nauczyciel. Rozporządzenie MEiN nie zwalnia z realizacji tych zajęć.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące przedszkola informuję, że w związku z tym, iż wynik testu potwierdzającego wirusa u nauczycielki przedszkola znany był w późnych godzinach wieczornych (ok. 19:30) natychmiast zostały podjęte następujące kroki:

- Ok. 19:40 telefon do Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Kamiennej Górze p. Grażyny Smok z prośbą o przekazanie wytycznych dotyczących dalszego postępowania w tej sprawie

- ok. godz. 21: 00 podjęcie decyzji przez p. Dyrektora PSSE w Kamiennej Górze w sprawie zawieszenia funkcjonowania oby przedszkoli.

Następnie podjęto działania organizacyjno-techniczne związane z zaistniałą sytuacją, które zakończyły się ok. godz. 23:00.

Poniżej kopia informacji:

Od 20 października 2020r. przedszkola przy ul. Szymrychowskiej oraz przy ul. Dworcowej w Lubawce przechodzą w tryb nauki zdalnej.

---

Informuję o potwierdzonym pozytywnym wyniku testu na koronawirus SARS-CoV 2 u jednego z pracowników przedszkola w Lubawce.

Osoba ta miała kontakt z pracownikami i dziećmi w obu przedszkolach, dlatego też zgodnie z rekomendacją Sanepidu dla bezpieczeństwa nas wszystkich od **20 października 2020r. przedszkola: przy ul. Szymrychowskiej oraz przy ul. Dworcowej w Lubawce przechodzą w tryb nauki zdalnej.**

Przedszkola będą nieczynne, wszyscy pracownicy poddani zostają kwarantannie.

Wszelkie szczegóły zostaną Państwu przekazane telefonicznie w dniu jutrzejszym przez pracowników Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kamiennej Górze.

Rodzicom zalecam obserwację dzieci i zgłaszanie do Sanepidu niepokojących objawów.

/-/ Dyrektor Arkadiusz Rzepka

Paweł Miechur IF Data wydarzenia: 2020-10-19 Stworzony: 2020-10-19 22:20 Edytowany: 2020-10-19 22:28

Jak wynika jednoznacznie z powyższej wiadomości wszyscy pracownicy zostali objęci kwarantanną.

Na ten moment przedszkole nie posiada ujednoczonego i szybkiego systemu informowania rodziców. Jedynym oficjalnym źródłem wiadomości i informacji jest strona internetowa, a w sytuacjach wyjątkowych kontakt telefoniczny lub sms. Od dawna przymierzaliśmy się do dostosowania przedszkola do nowoczesnego modelu działania. W celu poprawienia efektywności i skuteczności w zakresie komunikacji z rodzicami od dnia 19.10.2020r. podjęliśmy odpowiednie kroki, aby jeszcze w tym roku móc zakupić system informatyczny i aplikacje dla rodziców, który pozwoli pozostać w ciągłym kontakcie rodziców i nauczycieli (i przedszkole)

Od początku zależało nam na dobrej współpracy i komunikacji z rodzicami i całą społecznością Lubawki. Staramy się na bieżąco informować Państwa o wszelkich zmianach w życiu szkoły, o których sami często jesteśmy informowani przez MEiN w ostatniej chwili. Na sytuacje losowe również nie mamy wpływu, ale nie pozostawiamy nigdy Państwa bez informacji. Jesteśmy do Państwa dyspozycji często poza godzinami służbowymi, a numery naszych telefonów są ogólnodostępne. Podczas organizowanych przez Gminę Lubawka konferencji przedstawiamy Państwu aktualną sytuację dotyczącą organizacji pracy szkoły i podejmowanych działań, odpowiadamy na wszystkie Państwa wątpliwości.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubawce

/-/ Arkadiusz Rzepka

z up.

WICEDYREKTOR

*A. Kasparyk-Zmudzka*  
mgr Agnieszka Kasparyk-Zmudzka

